Die Pluspunkte:
Hochleistungs-Solarmodul
108-halbzellig, monokristallin
Ab
b.
 ä
hn
lic

Hohe Modulleistung durch Half-Cut-
Technologie und ausgewählte Materialien
IP 68
AXIpremium XXL HC BLK
Grenzwerte
Systemspannung 		  1500 VDC
NOCT (nominal operating cell temperature)* 	 45°C +/-2K
Rückwärtsbestromung IR		  25,0 A
Zulässige Betriebstemperatur		  -40°C bis +85°C
(Es dürfen keine ext. Spannungen
größer Uoc am Modul angelegt werden)
*NOCT, Bestrahlungsstärke 800 W/m2; AM 1,5;
Windgeschwindigkeit 1 m/sec; Temperatur 20°C
Typ	 Nennleistung	 Nennspannung	 Nennstrom	 Kurzschlussstrom 	 Leerlaufspannung	 Modul Wirkungsgrad
	 Pmpp	 Umpp	 Impp	 Isc	 Uoc
AC-390MH/108V        	 390 Wp                	 30,80 V                   	 12,67 A               	 13,56 A                   	 36,70 V	 19,97 %
AC-395MH/108V         	 395 Wp          	 31,00 V                  	 12,75 A                	 13,65 A                   	 36,90 V	 20,23 %
AC-400MH/108V         	 400 Wp         	 31,20 V                  	 12,83 A                	 13,73 A                   	 37,10 V	 20,48 %
AC-405MH/108V         	 405 Wp         	 31,40 V                  	 12,90 A                	 13,81 A                   	 37,30 V	 20,74 %
AC-410MH/108V         	 410 Wp        	 31,60 V                  	 12,98 A                	 13,88 A                   	 37,50 V	 21,00 %
AC-415MH/108V         	 415 Wp        	 31,80 V           	 13,06 A           	 13,96 A                 	 37,70 V             	 21,25 %
Temperaturkoeffizienten
Spannung Uoc		  -0,28 %/K
Strom Isc		  0,045 %/K
Leistung Pmpp		  -0,35 %/K